



۲۱
۴
۱۴۰۳

صبح امروز

همسایه شمالی؛ دوست
یادشمن؟! مسئله این است

۳

مرعشی: خطری به نام تجزیه ایران وجود ندارد

۲

گزارش

درآمدی که از آسمان رفت و مسافرانی که چشم انتظار

بازپرداخت پولشان هستند

خسارت‌های هوایی ایران از جنگ ۱۲ روزه چقدر بود؟



با شروع جنگ ایران و اسرائیل، سازمان هواپیمایی فدرال آمریکا (FAA)، یاتا (IATA) و چند کشور اروپایی هشدار رسمی دادند و پروازها به سمت جنوب خلیج فارس، آسیای مرکزی و شرق آفریقا مسیر خود را به سمت آسمان ترکیه، ترکمنستان یا عربستان سعودی تغییر دادند. این در حالی است...



گزارش

تأثیر جنگ بر پخش سریال‌ها



جنگ ۱۲ روزه با تأثیراتی بر روند تولید و پخش برنامه‌های روتین رسانه‌ها همراه بود و در شرایطی که تلویزیون و پلتفرم‌ها تولید و پخش برنامه‌هایی متناسب با این ایام را در اولویت قرار

دادند، روند پخش برنامه‌های روتین از جمله سریال‌ها با وقفه‌هایی همراه شد. این مساله با وجود آنکه به اعتقاد بسیاری از کارشناسان پخش سرگرمی برای کاهش تنش‌های روانی در دوران اضطرار ضروری به نظر می‌رسد، توجیه‌پذیر است اما تداوم بدقولی‌ها، خصوصاً در ایام آتش بس می‌تواند پرسش‌برانگیز باشد.



گزارش

اختلالات روانی به بیش از ۲۰ درصد رسید اما ترابی

همچنان لوکس است؛

جنگ، بستر گسترش التهاب روانی در جامعه ایران



در بسیاری از شهرهای کوچک، تنها یک یا دو مرکز مشاوره نیمه‌فعال وجود دارد که معمولاً با کمبود نیروی متخصص مواجهند. در مناطق روستایی، ترابی عملاً مفهومی غریبه است؛ نه زیرساختی برای آن تعریف شده، نه فرهنگ‌سازی در این خصوص انجام شده. تفاوتی در دناک میان دسترسی روانی شهروند شمال تهران و یک زن روستایی در بلوچستان وجود دارد: ...



در جلسه علنی شورای شهر مشهد صورت گرفت:

شهردار مشهد زیر حمله انتقاد

گرایش‌ها و روش‌ها

کنشگران بین‌المللی و ترامپ

در آنچه که در طی دوازده روز بین رژیم صهیونیستی و ایران گذشت، این ویژگی فردی شده سیاست خارجی آمریکا برجسته است، برجستگی آن را در روابط فردی نتانیاهو و ترامپ می‌توان دید شاید کمتر رهبر خارجی مانند نخست وزیر رژیم صهیونیستی، از ویژگی‌های روان‌شناختی ترامپ برای پیگیری اهداف خود استفاده کرده باشد.

جهان، ترامپ را مدیریت می‌کنند؟ در پاسخ به اینکه چرا این پرسش مهم است دو نکته حائز اهمیت وجود دارد اول وزنه جهانی ایالات متحده، مخصوصاً در سپهر استراتژیک دنیاست و دوم آنکه هیچگاه اینقدر سیاست خارجی آمریکا، فردمحور نشده است. نه فقط تمرکز قدرت در شخص رئیس جمهور آمریکا، بلکه تمایلات شخصی او، تعیین کننده محوری سیاست خارجی آمریکا شده است.

علت این تفاوت، محوریت شخص ترامپ و از همه مهم‌تر، نحوه مدیریت او توسط رهبران کشورهای عضو ناتو می‌باشد. سخنان بسیار چاپلوسانه، مارک دوت، دبیر کل هلندی ناتو و حمایت همه‌جانبه او از تجاوز آمریکا به مراکز هسته‌ای ایران بسیار جلب نظر کرد. مجموعه آنچه که در کنفرانس سران ناتو در لاهه گذشت، پرسشی اساسی را به میان می‌کشد و آن اینکه چرا و چگونه، رهبران کشورهای مختلف

برگزاری اجلاس سران ناتو در لاهه هلند با حضور ترامپ در روزهای ۲۴ و ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵ (۳ و ۴ تیرماه ۱۴۰۴) با حضور ترامپ و اظهارات گوناگونی که در این اجلاس در مورد ایران توسط او و رهبران عضو ناتو شد، یکی از رخدادها مهم بین‌المللی و آئینه‌ای است که واقعیت‌های روابط بین‌المللی معاصر را به تصویر می‌کشد. این اجلاس با دیگر گردهمایی‌های سران ناتو متفاوت بود.

حسین مرعشی می‌گوید: ایران تجزیه نمی‌شود. دل‌پش این نیست که ظرفیت تجزیه در ایران وجود ندارد، بلکه به این خاطر است که قدرت‌های اصلی جهان تصمیم گرفته‌اند که جغرافیای منطقه‌ما تغییر نکند. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، «ایران تجزیه نمی‌شود» این جمله را حسین مرعشی، دبیرکل حزب کارگزاران می‌گوید؛ او که در چند روز گذشته مهمان «کافه خبر» خبرگزاری خبرآنلاین شد، در گپ و گفتی ۶۰ دقیقه‌ای، هم از اتحاد و انسجام ملی در ایام جنگ ایران و اسرائیل گفت و هم بر مذاکره تأکید کرد.

او در گفت‌وگو با محمد مهاجری، عضو شورای سردبیری خبرگزاری خبرآنلاین، بیان کرد: «اگر به این جمع‌بندی برسیم که ایران برای ما مهم است — چنان‌که در عزاداری‌های امسال، نوحه‌هایی برای ایران خوانده شد — این موضوع کاملاً هماهنگ بود. ابعادالله نیز برای عزت جنگید و ما نیز برای عزت به میدان آمدیم. آن نوحه‌ها نیز در راستای عزت ایران بودند.»

بحث که به تقسیم‌بندی اصلاح‌طلبان و اصولگرایان رسید، کنایه‌ای هم به اردوگاه چپ زد و گفت: «بسیاری از اصلاح‌طلبان ما نیز وقتی قدرت در اختیارشان بود، همان رفتارهایی را انجام دادند که اصول‌گرایان می‌کردند.»

به حسین شریعتمداری هم طعنه زد و خاطرنشان کرد: «مجلس ۲۹۰ کرسی دارد؛ سهم آقای شریعتمداری و دوستانش شاید ۱۵ کرسی باشد، پس همان را به آن‌ها بدهیم. قرار نیست اداره مملکت را به این گروه بدهیم چون اکثریت نیستند. اجازه دهیم اکثریت و اقلیت شکل واقعی خود را پیدا کنند و همبستگی ملی نهادهینه شود.»

بحث تجزیه ایران از نکات مهمی بود که مرعشی درباره آن گفت: «ایران تجزیه نمی‌شود. دل‌پش این نیست که ظرفیت تجزیه در ایران وجود ندارد، بلکه به این خاطر است که قدرت‌های اصلی جهان تصمیم گرفته‌اند که جغرافیای منطقه‌ما تغییر نکند.» مشروح گفت‌وگوی حسین مرعشی، دبیر کل حزب کارگزاران را خبر گزری خبرآنلاین می‌خوانید:
* = آقای مرعشی! موضوع همبستگی ملی که این روزها بسیار مطرح می‌شود را تا چه اندازه شاعری می‌دانید و یا چه حد منطبق با واقعیت؟ و به نظر شما تا چه میزان می‌توان به آن به عنوان راهبردی برای خروج از وضعیت کنونی اتکا کرد؟

این موضوع به نظر من کاملاً واقعی است و دو ریشه دارد. اول اینکه همه پذیرفته بودیم که ناراضیاتی از کارکرد نهادهای نظام جمهوری اسلامی بالاست. اگر بخواهیم ساده و فالغ از مسائل سیاسی و اجتماعی به موضوع نگاه کنیم، نفس اینکه برای هفتمین سال متوالی، مردم تورم بالای ۳۵ درصد را تحمل می‌کنند، خود گویای ناراضیاتی جدی است.

ریشه دوم به این برمی‌گردد که بیشتر اسرائیلی‌ها و تا حدی آمریکایی‌ها روی این ناراضیاتی عمومی حساب کرده بودند؛ به‌ویژه اینکه در حمله‌ای غافلگیرکننده، ضربه‌ای سنگین و بزرگ به سپاه — به عنوان نهاد اصلی مدافع نظام — وارد کنند، انتظار داشتند که در پی این ناراضیاتی‌ها، مردم به خیابان‌ها بیایند. اما چنین اتفاقی نیفتاد و بسیاری از افراد تأثیر‌گذار در عرصه‌های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی — حتی کسانی که از خارج از کشور بودند — دشمن و حمله‌کننده به ایران را محکوم کردند. در واقع، روح ملی ایرانیان به‌طور کامل تبلور یافت.

البته باید توجه داشت که بخشی از این تبلور، ناشی از قدرت نظام بود که معمولاً مورد توجه قرار نمی‌گیرد؛ به این معنا که اگر نمی‌توانستیم ۱۵ تا ۱۶ ساعت پس از نخستین حمله، سازمان‌دهی خود را به نمایش بگذاریم و پاسخ آتش سنگین بر تل‌آویو و شهرهای اسرائیل بدهیم، این روح ملی به این شکل ظهور نمی‌یافت.

برای نخستین‌بار در خیابان‌ها بلوچ‌ها می‌گفتند: «ما زدیم!»

در ایران، تجربه‌های تاریخی زیادی وجود دارد؛ مثلاً تجربه سال ۱۳۲۰ تجربه‌ای تلخ بود. زمانی که ایران اشغال شد و پادشاه کشور به دستور نیروی مهاجم استعفا کرد، هرچند مردم نسبت به آن پادشاه منتقد و ناراضی بودند، اما همراهی نکردند. قدرت نظام جمهوری اسلامی نیز در این میان بی‌تأثیر نبود.

صحنه‌های جالب توجهی اتفاق افتاد؛ به عنوان مثال، با وجود اینکه بلوچ‌ها از نظام رنجش دارند و تحت تأثیر اختلافات میان سیستانی‌ها و بلوچستانی‌ها قرار دارند، دوستانی که از میدان‌گزارش می‌دادند، می‌گفتند برآی نخستین‌بار در خیابان‌ها بلوچ‌ها می‌گفتند: «ما زدیم!» یعنی وقتی موشک به خاک اسرائیل برخورد می‌کرد، بسیاری از جوانان منتقد سرسخت جمهوری اسلامی، از اینکه ایران توانسته پاسخ دهد، احساس شعف و غرور می‌کردند. واقعا در این ایام، روح ملی ایرانیان بروز یافت.

البته ممکن است از این موضوع استفاده ابزاری شود، اما در دل آن، درس بزرگی نهفته است؛ وقتی از اهمیت وطن سخن می‌گوییم، یکی از ابعاد آن، خاک است، بُعد دیگر استقلال، و بُعد سوم ایستادگی در برابر بیگانه‌ی متجاوز. این‌ها تنها بخشی از ماجراست. بخش دیگر به فرهنگ بازمی‌گردد؛ همان موزاییکی از قومیت‌های ایرانی، بخشی از این فرهنگ، زبان فارسی است و در ذیل آن، زبام محلی و گویش‌ها و لهجه‌های گوناگون. آداب و رسوم، پلورالیسم و چندگانگی که در ایران وجود دارد، همه‌ی این‌ها در کنار هم، ایران و وطن را معنا می‌کنند.

*** فرهنگ شیعی را هم می‌توان گفت.**

بله، بخش دیگری از هویت ما نیز فرهنگ شیعی است. هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید که وطن‌پرستی را صرفاً باید در مقابله با یک لشکر یا کشور متجاوز خلاصه کرد. این تنها یک بُعد از ماجراست.

* آقای مرعشی! به نظر شما این همبستگی یکی از همان رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی و غیرقابل تصور ایرانیان بود؟ من نمی‌توانم بپذیرم که اسرائیلی‌ها، آمریکایی‌ها و دستگاه‌های اطلاعاتی‌شان در زمان این حمله اشتباه کرده باشند. به نظر من تصورشان این بود که پس از دو سه روز، کشور دچار فروپاشی می‌شود و مردم به خیابان‌ها می‌ریزند؛ مثل سال‌های ۷۶، ۹۶ یا ۵۷ و مواقع دیگر. آیا این هم باز یک رفتار غیرقابل پیش‌بینی از سوی مردم ایران بود؟

بله، حتماً همین‌طور است. این موضوع واقعاً عجیب است و دشمنان نتوانستند آن را بفهمند. آنها متوجه نبودند که هرچند در داخل ایران ناراضیاتی و اختلاف وجود دارد، اما در مقابل تهاجم خارجی، ایرانی‌ها متحدمی‌شوند.

رضاخان به‌نوعی منجی ایران شد چون...

*** برخی گفتند که این همبستگی ملی در واقع نوعی ناسیونالیسم بود و دیگر مؤلفه‌ها مانند فرهنگ دینی را کنار گذاشتند. در مقابل، بعضی‌ها افراط کردند و گفتند این روح ملی نبود، بلکه حماسه‌ای دینی و اسلامی بود که در مردم بروز کرد. به نظر شما این دو قابل تفکیک‌اند؟**

این‌ها قابل تفکیک نیستند. وقتی از ایران سخن می‌گوییم، باید همه جوانب آن را بپذیریم؛ یکی از آن‌ها نیز همین اختلافات درونی است. تحلیل من این است که از زمانی که در ایران زمزمه‌های مشروطیت آغاز شد و کشور تصمیم گرفت از نظام سنتی ناکارآمد عبور کند — نظام سلطنتی قاجار که ناکارآمدی‌اش در جاهای مختلفی از جمله جنگ اول و دوم ایران و روس، جنگ با انگلیسی‌ها که منجر به جدایی افغانستان شد، و حذف شخصیت‌های مؤثری چون امیرکبیر و قائم‌مقام فراهانی، خود را نشان داده بود — ایرانی‌ها خواستار بازسازی کشور شدند که در نهایت به مشروطیت انجامید.

از آغاز مشروطه تا نهضت ملی شدن نفت، تا انقلاب اسلامی، و تا پیش از فراگیر شدن نهضت امام، ما با یک واقعیت تلخ درباره کشمکش و اختلاف میان ملیون و مذهبیون مواجه بودیم. این اختلاف کمر مشروطیت را شکست. مشروطیت به دلیل اینکه نتوانست به استقرار یک دولت جامع و توانمند منتهی شود که کشور را اداره کند، رضاخان آمد و به‌نوعی منجی ایران شد.

بررسی دوران رضاشاه بسیار درس‌آموز است. حتی مدرس، که مخالف نخست‌وزیر رضاخان بود و بعدها با پادشاهی او مخالفت کرد، گفته بود این آدم به‌دردبچوری است و به‌عنوان وزیر جنگ باید بماند. چراکه از آغاز مشروطه تا ظهور رضاشاه، نامنی‌بر کشور حاکم شده بود و همه به این نتیجه رسیده بودند که یک نفر باید امنیت را برقرار کند. این اختلافات کمر مشروطیت را شکست.

در اوج نهضت ملی شدن نفت، حوادث تلخی رخ

داد. از سی تیر که ملت به خیابان‌ها آمدند و وحدت بین دکتر مصدق و آیت‌الله کاشانی شکل گرفت و دربار ناچار به عقب‌نشینی شد و مصدق را به عنوان نخست‌وزیر معرفی کرد، تا ۲۸ مرداد که کودتا علیه مصدق شکل گرفت و هیچ‌کس برای دفاع از او به خیابان نیامد، فقط ۱۳ ماه فاصله بود. این ۱۳ ماه، دوره‌ی اختلاف بین آیت‌الله کاشانی — نماینده مذهبیون — و ملیون به رهبری مصدق بود، و این اختلاف کمر ایران را شکست.

به‌نظر من، بزرگ‌ترین هنر امام خمینی در دوران انقلاب اسلامی را می‌توان در دو کلمه تعریف کرد: نخست، در دوران نهضت، امام توانست همه را با یکدیگر متحد کند. بعدها مشخص شد که امام با آقای شریعتی چندان موافق نبود، اما آقای مطهری را قبول داشت. با این حال، هیچ‌گاه امام جمله‌ای نگفت که افرادی که آقای شریعتی را ولایت دارند، فاصله بگیرند. بلکه امام همواره توصیه می‌کرد که روحانیون در مورد دانشگاهیان و روشنفکران بدبین نباشند، و به روشنفکران نیز می‌گفت که فکر نکنند همه‌ی روحانیون ضد توسعه و آزادی هستند. این بخش، بسیار مهم و تعیین‌کننده بود.

نکته دوم که اسام نهادهینه کرد، واژه‌ای به نام جمهوری اسلامی بود؛ یعنی همانند دیگر جمهوری‌های دنیا، مردم نهادهای آن را تعیین می‌کنند، اما در چارچوب قوانین اسلامی. این همان آشتی میان ملیون و مذهبیون بود.

مذهبیون از نزدیکی‌شان به ولایت فقیه و رهبری نظام بهره گرفتند تا ملیون را به حاشیه برانند
*** در سال‌های اخیر به شکل برمی‌خوردیم؟**
بله، به‌طور وسیع. هرآنچه که از مجلس خبرگان قانون اساسی آغاز شد و تا امروز ادامه دارد، و هر آنچه که مذهبیون به پشتوانه نفوذ و قدرت امام و آقای خامنه‌ای در دوران رهبری کسب کردند، و از نزدیکی‌شان به ولایت فقیه و هبری نظام بهره گرفتند تا ملیون را به حاشیه برانند، همه این‌ها به کشور آسیب رساند.

به بازی فوتبال ایران و آمریکا، عده‌ای در ایران از پیروزی آمریکا خوشحال شدند
*** شما می‌خواهید این دو گروه را به اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان تقسیم کنید؟**

اصلاً نمی‌خواهم اصولگرا و اصلاح‌طلب بگویم، موضوع فراتر از این تقسیم‌بندی‌هاست. حتی بسیاری از اصلاح‌طلبان ما نیز وقتی قدرت در اختیارشان بود، همان رفتارهایی را انجام دادند که اصول‌گرایان می‌کردند.

مگر آقای محتشمی، به‌عنوان یک شخصیت چپ‌گرا و وزیر کشور احمد آقا، چپ‌ترین وزیر، از امام برای نهضت آزادی نامه نگرفت؟ این‌ها که دیگر چپ و راست نداشت. چه چپ و چه راست، غلبه اسلام‌خواهی بر نگاه ملی به‌تدریج ما را به نقطه‌ای رساند که امروز در آن قرار داریم. ما شاخص‌هایی داریم. مثلاً در سال‌های اخیر، به‌ویژه پس از سال ۱۴۰۱ که واقعه مهسا رخ داد، تیم ملی فوتبال ایران در مقابل آمریکا بازی کرد. عده‌ای در ایران از پیروزی آمریکا خوشحال شدند؛ این واقعا یک فاجعه است. اما در جریان حمله اسرائیل، فرصتی ایجاد شد که روح ملی دوباره زنده شود.

*** منظور تان ناسیونالیسم است؟**

نه، من نمی‌گویم ناسیونالیسم؛ بلکه منظورم روح ایرانی است.

*** روح ایرانی با همه مختصاتش؟**

بله، با تمام مختصات. در این روح ایرانی، اهل سنت حضور دارند، شیعیان با اکثریت حضور دارند... مردم از داشتن قدرت موشکی و مصالحه مشعوف می‌شوند

*** اقلیت‌ها هستند.**

گفت‌وگوی تمدن‌ها هست، ایستادگی در برابر دشمن هست. مردم از داشتن قدرت موشکی مشعوف می‌شوند، و از مصالحه نیز خرسند می‌شوند. این روح ایرانی خود را نشان داد. این روح، ملی‌گرایی افراطی نیست که در برابر مذهبیون قرار بگیرد، اما قطعاً از اینکه مذهبیون از قدرت‌ربری و نظام جمهوری اسلامی استفاده کنند و در نتیجه جمهوریت را تضعیف کنند، ناراضی است.

از ۱۲ فوروردیس ۱۳۵۸ که ۹۸ درصد مردم ایران به جمهوری اسلامی رأی دادند — البته با دریافت و تصور آن زمان‌شان از جمهوری اسلامی، نه با درک

مرعشی: خطری به نام تجزیه ایران وجود ندارد

امروزی از جمهوری که در آن شش فقیه سرنوشت کشور را با آری یا نه مشخص کنند — خواسته این بود که جمهوری واقعی برقرار باشد؛ جمهوری‌ای که مقررات دین را رعایت کند و به اعتقادات مردم احترام بگذارد. اکنون ما در مقطعی هستیم که ۴۵ سال تجربه داریم؛ از آغاز جمهوری اسلامی تا امروز، ۴۵ سال تجربه پشت سر ماست.

قدرت‌های اصلی جهان تصمیم گرفته‌اند که جغرافیای منطقه‌ما تغییر نکند

*** آقای مرعشی! یکی از اهدافی که گفته می‌شد اسرائیلی‌ها در جنگ دنبال می‌کردند، بحث تجزیه ایران بود. آیا این خطر را جدی می‌دانید؟**

نه خیر، تجزیه ایران جدی نیست. دو موضوع جدی نیست: اول، تجزیه ایران.

*** جدی نیست، یعنی چه؟**

یعنی حتی اگر — خدای‌نکرده — جمهوری اسلامی هم سقوط کند، ایران تجزیه نمی‌شود. دل‌پش این نیست که ظرفیت تجزیه در ایران وجود ندارد، بلکه به این خاطر است که قدرت‌های اصلی جهان تصمیم گرفته‌اند که جغرافیای منطقه‌ما تغییر نکند. اگر قرار بود تغییرِ رخ دهد، در اوج ضعف دولت مرکزی در عراق، زمانی که کردها رفراندوم برگزار کردند و ۹۸ درصد رأی به استقلال کردستان دادند، همان موقع باید عملی می‌شد. اما ایران، ترکیه، عربستان، اروپا و آمریکا همگی متحد شدند تا کردها را از این تصمیم منصرف کنند.

هر نوع تغییری در جغرافیای ایران، اثراتش را در کل خاورمیانه می‌گذارد و با این تغییر نه آمریکایی‌ها موافق‌اند، نه اروپایی‌ها، نه کشورهای عربی، نه ترکیه، و نه پاکستان.

اسرائیل کوچک‌تر از آن است که بتواند درباره ایران حرف بزند

*** آیا اسرائیلی‌ها موافق هستند؟**

اسرائیلی‌ها دلشان می‌خواهد اما تعیین‌کننده نیستند. آن‌ها از یک کشور مقتدر مثل ایران که تنها کشور مستقل منطقه باقی مانده، می‌ترسند. مصر کجاست؟ سوریه، اردن و دیگر کشورها کجا هستند؟ زمانی که اتحادیه عرب نمی‌تواند پس از سقوط بشار اسد، حتی کم‌ترین فشار را به اسرائیل وارد کند که زیرساخت‌های سوریه را شخم نزند، جهان عرب کجاست؟ چیزی به نام «جهان عرب» وجود ندارد. کشورهایی با زبان عربی، اقتصاد قوی و رفاه اجتماعی دارند، اما آن حمیت، غیرت و هویت عربی کجاست؟ دیگر وجود ندارد. اسرائیل کوچک‌تر از آن است که بتواند درباره ایران حرف بزند.

*** یکی اراده بین‌المللی است. مورد دوم چیست؟**
یکی همان تجزیه است که گفتم دنیا موافق آن نیست. مثلاً پاکستان موافق نیست چون ممکن است با تجزیه به بلوچستان مواجه شود. عراق نیز مخالف است، چرا که مسئله کردستانش دوباره مطرح می‌شود. ترکیه مخالف است، چون مرزهای کردی‌اش دچار آشفتگی خواهد شد. روسیه، آمریکا، و کشورهای عربی هم مخالف‌اند. بنابراین این اتفاق دیگر وجود ندارد. اسرائیل کوچک‌تر از آن است که بتواند درباره ایران حرف بزند.

*** خطری به نام تجزیه ایران وجود ندارد**
*** خود همبستگی ملی ایرانی‌ها چطور؟**
همبستگی ملی ایرانی در شرایطی که حکومت مرکزی ضعیف شود، ظرفیت‌هایی — نه خیلی قوی — اما نشانه‌هایی از آن در برخی قومیت‌ها وجود دارد. ولی در مجموع، شسندی نیست. به نظر من، خطری به نام تجزیه ایران وجود ندارد. موضوع دوم که باز هم نکته‌ای مثبت برای ماست، این است که حتی با فروپاشی جمهوری اسلامی، بسیاری از کشورهای جهان با آن مخالف‌اند. همان ترکیبی که با تجزیه ایران مخالف‌اند، با فروپاشی جمهوری اسلامی نیز موافق نیستند. چراکه چنین فروپاشی‌ای فقط به ایران محدود نمی‌ماند و کل خاورمیانه را دچار آشفتگی می‌کند، که هیچ‌کس قادر به مهار آن نخواهد بود.

مثلاً آمریکا و ناتو به افغانستان لشکر کشی کردند، طالبان را سرنگون ساختند، ما نیز با آن‌ها همراه شدیم. نیروهای جبهه شمال وارد شدند، دولت مستقر شد، قانون اساسی نوشته شد؛ اما نتوانست اداره کند و پس از ۱۰ تا ۱۵ سال، دوباره طالبان بازگشت. استقرار نظام‌های جدید به این سادگی نیست

علیرغم تمام مشکلات و محدودیت‌هایی که



در ایران وجود دارد، ما برگ‌های خوب و مثبتی هم داریم. اولین برگ در عرصه داخلی است: بعد از اینکه مردم ایران با شرافت، عظمت و زیبایی از سرزمین‌شان در برابر دشمن متجاوز دفاع کردند و این‌گونه یکپارچه وارد میدان شدند. من یک متنی دیدم که به رئیس موسسه فرهنگی سپه‌ا (اوج) منسوب بود که از اصلاح‌طلبان، اصول‌گرایان، عبدالکریم سروش و بسیاری دیگر تجلیل کرده بود که چقدر مردانگی نشان دادند و در شرایط سخت پای کشور ایستادند. این ظرفیت خود را نشان داد. ۴۵ سال تجربه هم پشت سر ماست.

ما باید این مسئله را ساده‌سازی کنیم. باید بپذیریم که حسین شریعتمداری — با اینکه ممکن است ما از او خوشمان نیاید — نماینده بخشی از جامعه است که مانند او فکر می‌کنند. یا عده‌ای مثل آقای جلیلی فکر می‌کنند. عده‌ای هم مانند آقای خاتمی، یا دکتر سروش، یا حدادعادل فکر می‌کنند. باید بپذیریم که همبستگی ملی، صرفاً در حد سخنرانی و برنامه تلویزیونی کافی نیست؛ بلکه باید نهادهینه شود.

کشور را نمی‌توان بر مبنای یک تفکر ۲۰ درصدی اداره کرد

*** چگونه به خطر می‌افتد؟**

زمانی که فقط در حد شعار باقی بماند و از آن عبور کنیم.

*** همین افرادی که شما نام بردید، می‌توانند هم عامل همبستگی باشند و هم عامل تفرقه.**

باید بپذیریم که هر فرد به اندازه وزن اجتماعی خود حق اظهارنظر و نفوذ دارد. ما باید سیاست چندوجهی را بپذیریم. کشور را نمی‌توان بر مبنای یک تفکر ۲۰ درصدی اداره کرد.

سهم آقای شریعتمداری و دوستانش شاید ۱۵ کرسی باشد، پس همان را به آن‌ها بدهیم
*** حتماً باید جنگی رخ می‌داد تا این موضوع را**

متوجه شویم؟

نه، قبلاً هم متوجه شده بودیم ولی به آن عمل نکردیم. الان هم لزوماً نیاز به جنگ نبود، اما این جنگ تلنگری وارد کرد. به‌نظر من، اگر به این جمع‌بندی برسیم که ایران برای ما مهم است — چنان‌که در عزاداری‌های امسال، نوحه‌هایی برای ایران خوانده شد — این موضوع کاملاً هماهنگ بود. ابعادالله نیز برای عزت جنگید و ما نیز برای عزت به میدان آمدیم. آن نوحه‌ها نیز در راستای عزت ایران بودند.

حالا که به این نقطه رسیدیم، باید آن را نهادهینه کنیم؛ یعنی اجازه دهیم نهادهای مؤثر سیاسی و اجتماعی، نظیر احزاب، شکل واقعی به خود بگیرند و تحله‌های فکری به اندازه‌وز نشان کرسی داشته باشند. مجلس ۲۹۰ کرسی دارد؛ سهم آقای شریعتمداری و دوستانش شاید ۱۵ کرسی باشد، پس همان را به آن‌ها بدهیم. قرار نیست اداره مملکت را به این گروه بدهیم چون اکثریت نیستند. اجازه دهیم اکثریت و اقلیت شکل واقعی خود را پیدا کنند و همبستگی ملی نهادهینه شود.

مسئله دوم در مواجه با مسائل خارجی است. ما باید کاملاً واقع بینانه از ایران دفاع کنیم نه دچار خود کم‌بینی شویم و احساس ضعف کنیم و نه احساس غرور کنیم. یعنی بگوییم ما ضعیف هستیم و مجبوریم جاهایی کوتاه باییم و تسلیم شویم و نه اینکه آنقدر احساس قدرت کنیم که خدای نکرده کشورمان دچار جنگ شود.

حمله آمریکا و اسرائیل نه به ایران، بلکه به دیپلماسی بود

*** منظور تان مذاکره است؟**

بله، حتماً مذاکره. اما مذاکره‌ای که در آن پيامی روشن به دنیا بدهیم. در واقع، حمله آمریکا و اسرائیل نه به ایران، بلکه به دیپلماسی بود. در زمانی که ایران در حال مذاکره و گفتگو بود، این حمله صورت گرفت.

*** پس دیگر دلیلی برای مذاکره نیست؟**

هیچوقت کارها صفر و صدی نیست. این نیست که اگر ما در مقطعی با خیانت به دیپلماسی و ملت ایران مواجه شدیم، بگوییم خب ما رفتیم؛ اینگونه نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود. باید از این ابزار به عنوان یک برگ در مذاکرات استفاده کنیم و می‌کنیم. اینگونه نیست که به سادگی به میز مذاکره بازگردیم، بلکه باید معلوم شود که آقای نتانیاهو، آقای ترامپ شما به مذاکره خیانت کردید و باید هزینه اش را بدهید.

کنشگران بین المللی و ترامپ

سید محمد کاظم سجادی پور

برگزاری اجلاس سران ناتو در لاهه هلند با حضور ترامپ در روزهای ۲۴ و ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵ (۳ و ۴ تیرماه ۱۴۰۴) با حضور ترامپ و اظهارات گوناگونی که در این اجلاس در مورد ایران توسط او و رهبران عضو ناتو شد، یکی از رخدادهای مهم بین المللی و آئینه‌ای است که واقعیت‌های روابط بین المللی معاصر را به تصویر می‌کشد. این اجلاس با دیگر گردهمایی‌های سران ناتو متفاوت بود.

علت این تفاوت، محوریت شخص ترامپ و از همه مهم‌تر، نحوه مدیریت او توسط رهبران کشورهای عضو ناتو می‌باشد. سخنان بسیار چاپلوسانه، مارک دوت، دبیر کل هلندی ناتو و حمایت همه‌جانبه او از تجاوز آمریکا به مراکز هسته‌ای ایران بسیار جلب نظر کرد. مجموعه آنچه که در کنفرانس سران ناتو در لاهه گذشت، پرسشی اساسی را به میان می‌کشد و آن اینکه چرا و چگونه، رهبران کشورهای مختلف جهان، ترامپ را مدیریت می‌کنند؟

در پاسخ به اینکه چرا این پرسش مهم است دو نکته حائز اهمیت وجود دارد. اول وزنه جهانی ایالات متحده، مخصوصا در سپهر استراتژیک دنیاست و دوم آنکه هیچگاه اینقدر سیاست خارجی آمریکا، فردمحور نشده است. نه فقط تمرکز قدرت در شخص رئیس جمهور آمریکا، بلکه تمایلات شخصی او، تعیین کننده محوری سیاست خارجی آمریکا شده است.

در آنچه که در طی دوازده روز بین رژیم صهیونیستی و ایران گذشت، این ویژگی فردی شده سیاست خارجی آمریکا برجسته است، برجستگی آن را در روابط فردی

ناتانیاهو و ترامپ می‌توان دید شاید کمتر رهبر خارجی مانند نخست وزیر رژیم صهیونیستی، از ویژگی‌های روان‌شناختی ترامپ برای پیگیری اهداف خود استفاده کرده باشد. لذا سوال چرایی پرداختن به نحوه مدیریت ترامپ توسط رهبران، سوالی جدی و استراتژیک است. اما در بررسی چگونگی مدیریت ترامپ توسط رهبران کشورهای مختلف باید «واقعیت‌های مربوط به شخصی شدن سیاست خارجی آمریکا به شیوه و روش مدیریت ترامپ توسط رهبران بین‌المللی» و «پی آمدهای شیوه‌های مدیریت ترامپ» را مورد ارزیابی قرار داد.

واقعیت آن است ترامپ شخصیت ویژه‌ای دارد که او را با سایر رهبران گذشته آمریکا و

همچنین دیگر رهبران جهان متفاوت می‌کند. برجسته‌ترین ویژگی روانی او، نیاز به دیده شدن، مطرح گردیدن، موفق قلمداد شدن و متمایز شناخته شدن است. این ویژگی‌های روانی که در برگرنده ناهنجارها و کمبودهای روانی خاصی است، ترامپ را نیازمند به تعریف و تمجید دیگران کرده است و در حقیقت از این زاویه است که دیگران می‌توانند ترامپ را مورد سوء استفاده قرار دهند. این سوء استفاده، جالب است که هم در عرصه داخلی و هم در عرصه خارجی صورت می‌پذیرد و یکی از مصادیق قابل توجه مصاحبه مطبوعاتی ترامپ در حاشیه کنفرانس سران ناتو است و در کنار ترامپ وزرای دفاع و خارجه او نیز حضور دارند و ترامپ پاسخ



به بخشی از سوالات را به عهده آنها واگذار می‌کند و هر دو به دعوت ترامپ وارد مصاحبه مطبوعاتی می‌شوند و قبل از هرچیز، آن دو سخن به تمجید ترامپ و رهبری‌های داهیانه او می‌گشایند.

در عرصه بین‌المللی، شیوه رهبران کشورهای مختلف از پوتین گرفته تا متحدان اروپایی، اجماعی به وجود آمده که تنها راه کاهش ضرر و زیان تصمیمات غیرمتعارف، مدیریت روانی اوست. مدیریت روانی او نیز در مورد شناسائی قراردادن برجستگی‌های اوست. و اینکه نقشی را ایفا می‌کند که کمتر کسی در تاریخ آمریکا و جهان ایفاء کرده است. ارزیابی روانشناسه نخبان کشورهای مختلف آن است که برای مدیریت ترامپ،

همراهی با دشمن و عملگی برای ناتو

همسایه شمالی؛ دوست یا دشمن؟! مسئله این است

بسیار کوتاه بینانه خواهد بود اگر از این پس در ادامه همکاری های بین المللی خود با جمهوری آذربایجان نگاه برادرانه خود نسبت به آن را مثل گذشته در پیش بگیریم و چشم بر خطاهای آن بندیم.

این همسایه شمالی با داشتن چشم طمع به جغرافیای مناطق آذری نشین جمهوری اسلامی ایران، تلاش برای باز کردن راهگذر از جنوب ارمنستان و توسعه همکاری های سیاسی با رژیم اشغالگر قدس در واقع به عمه ناتو و صهیونیسم تبدیل شده است که هیچ چاره ای جز برخورد جدی و قاطع برای ایران باقی نمی گذارد.

مماشات مسئولان ایرانی در قبال جمهوری آذربایجان نه تنها به نفع کشورمان نخواهد بود بلکه باید در آینده نه چندان دور در کف خیابان های تبریز و سایر شهرهای بزرگ نظیر اردبیل و ارومیه و خوی تحرکات ضد میهنی توسط ابدی خود فروخته و مزدور آنها را شاهد باشیم. نوکران باکو با نصب پرچم این کشور در خانه، ماشین و ... خود، خواسته یا ناخواسته به سمپادهای این رژیم دیکتاتوری تبدیل شده اند و به تبلیغ سیاست های ضد ملی آن در داخل کشورمان مشغولند.

همکاری و همراهی باکو و تسل آووبو در این جنگ ۱۲ روزه بر کسی پوشیده نماند و امید است برای مسئولان کشور هم پوشیده نماند و آنان را به تجدید نظر جدی در قبال این کشور شمالی ارس وادار کند. دشمن زبون خود را شریک دزد و رفیق قافله نشان می دهد تا بتواند از آب هم برای خود در این خاکستر جنگ، کره بگیرد اما زهی خیال باطل.

طرف آذری گویی پایانی ندارد و رویاهای نامیمن آنان درباره آینده آذربایجان بزرگ و تجزیه طلبی در ایران کمرنگ نمی شود.

جالب تر از همه این است که رسانه های وابسته به دولت باکو پس از دریافت اعتراضات مقامات ایرانی درباره همکاری با رژیم صهیونیستی به طرفداری از این رژیم کودک کش و بی قید پرداختن و با تاختن به دستاوردهای نظامی جمهوری اسلامی، توهین

به مقام معظم رهبری و تحقیر هویت ایرانی به عنوان سربازان اسرائیلی، محور رسانه ای رژیم در آذربایجان را علیه ایران شکل داده‌اند و شدیدترین لجن پراکنی ها را در پیش گرفته اند.

این در حالیست که دولت جمهوری آذربایجان با سکوت در برابر این اقدامات که منافی سیاست های دوستانه بین دولتی است آتش‌بیار معرکه شده و از تریبون شبکه‌های قومگرای خود نسبت به اقدام نظامی علیه مرزهای ایران و ورود به تبریز سخن پراکنی می کند. با این حالت دعتنامه ای هم به نهاد ریاست جمهوری برای دعوت از رئیس جمهور پزشکیان برای شرکت در اجلاس آتی باکو ارسال می کند. نمایشی که نشان از اعلام موضع اقتدار در برابر جمهوری اسلامی دارد؛ «هم تحقیرت می کنم و هم ملزم به حضور در جلسه دعوتی من هستی».



جنگنده اف ۳۵ دشمن صهیونیستی توسط پدافند این شهر، آلام مردم شهید پرور تبریز و ایران اسلامی را تسکین داد و امید به کالبد تک‌تک شهروندان این استان آذری نشین دمیده شد.

تبریز پیش از این نیز در دوران دفاع مقدس محل جولان جنگنده های رژیم بعث عراق

شد ولی پایگاه شکاری شهید فکوری خودش را سریع عملیاتی کرده و پای کار جنگ آمده بود. اما این بار غم سنگینی بر چهره این پایگاه نشست؛ آسیب های وارده به پایگاه شهید فکوری خیلی سنگین بود. سوال این بود: چرا اسرائیل تبریز را این‌گونه مورد تاخت و تاز خود قرار داد؟!

تبریز را باید نخستین سد دفاعی در برابر متجاوزان به کشور از منطقه شمال غرب کشور دانست. نقش نیروی هوا و فضای سپاه، نیروی هوایی و هوانیروز ارتش، یگان های زمینی ارتش و سپاه در ممانعت از پیشروی دشمن انکار ناپذیر است. اما دشمن تنها با تمرکز بر توان هوایی خود تلاش کرد تا موتور ماشین دفاعی در این منطقه را از کار ببنداند. در این بین اما اخبار و شواهد ناراحت کننده ای از مشارکت جمهوری آذربایجان در تامین مسیر و زیر ساخت برای

رامین فرهودی زرنق، مدیر اندیشکده ترند

آغاز جنگ ۱۲ روزه بین جمهوری اسلامی ایران و رژیم صهیونیستی در ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۴ نقطه عطف توجهات سیاسی و رسانه ای جهان بود. دیپلمات های ایرانی چندین هفته بود که در مذاکره غیرمستقیم با دولت ایالات متحده آمریکا بودند و دولت عمان می کوشید تا نقشی سازنده در این بین ایفا کند، اما همان گونه که رهبر معظم انقلاب نیز پیشتر تاکید فرموده بودند: «این مذاکرات یک فریب بود».

رژیم صهیونیستی با عادی سازی شرایط توسط شریک آمریکایی اش فرصت را برای اجرای پروژه خصمانه خود علیه برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران و آغاز کودتا علیه حاکمیت ملی این کشور مغتنم شمرد و در اقدامی ناپخته و از سر استیصال نیروی هوایی خود را به مرزهای بین المللی این سرزمین گسیل داشت تا به خیال خود ضمن نابودی مراکز هسته ای، نیروهای مخالف داخلی را فعال و عمر جمهوری اسلامی ایران را پایان دهد.

نخستین هدف این حملات، تهران پایتخت ایران و دومین هدف، شهر تبریز یکی از استراتژیک ترین شهرهای کشور در شمال غرب جغرافیای این سرزمین بود. حملات علیه یگان های موشکی، سامانه های راداری و زیرساخت های نیروی هوایی در پایگاه دوم شکاری بی سابقه بود. تلفات نظامی و غیرنظامی برای تبریز بالا بود اما در ادامه خبر ساقط شدن چندین

خبر



رکوردشکنی دوباره بیت‌کوین تحت تاثیر هجوم سرمایه‌گذاران

بیت‌کوین که در چند روز گذشته روندی صعودی داشته است، امروز (جمعه) به سقف تاریخی خود رسید.
به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از رویترز، بزرگ‌ترین رمزارز جهان در بازار آسیا به سقف ۱۱۶۷۸۱.۱۰ دلار رسید و مجموع رشد خود از ابتدای سال جاری میلادی را به ۲۴ درصد رساند. تازه‌ترین قیمت بیت‌کوین در بازار آسیا ۱۱۶۵۶۳.۱۱ دلار بوده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در ماه مارس فرمان اجرایی مبنی بر ایجاد صندوق راهبردی ارزهای دیجیتال از جمله بیت‌کوین را صادر کرد. وی همچنین تعدادی از چهره‌های شناخته‌شده و محبوب دنیای رمزارز از جمله پل آتکینز، رئیس کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا و همچنین دیوید ساکس، سزار هوش مصنوعی کاخ سفید را برای پست‌های اصلی این صندوق منصوب کرد. کسب و کارهای خانوادگی رئیس‌جمهوری آمریکا نیز به سمت ارزهای دیجیتال هجوم بردند. شرکت رسانه‌ای و فناوری ترامپ به‌دنبال راه‌اندازی یک صندوق قابل معامله به منظور سرمایه‌گذاری در ارزهای دیجیتال همچون بیت‌کوین است.
پیش‌تر «اتر»، دومین رمزارز بزرگ جهان نیز با جهشی مشابه بیت‌کوین، حدود پنج درصد رشد داشت و به ۲۹۵۶۸۲ دلار رسید. این رمزارز پیش از تثبیت در این قیمت، سقف پنج ماهه خود را لمس کرد و به ۲۹۹۸۰۴۱ دلار رسیده بود.

افزایش قیمت نفت با تصمیم ترامپ علیه روسیه

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، پس از آنکه دونالد ترامپ، اعلام کرد که در مورد روسیه اعلامیه‌ای صادر خواهد کرد روند صعودی به خود گرفت.
به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا، پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، اعلام کرد که در مورد روسیه اعلامیه‌ای صادر خواهد کرد و احتمال تحریم‌های بیشتر علیه این تولیدکننده بزرگ نفت را افزایش داد، صعود کرد.

قیمت نفت برنت با ۱۹ سنت معادل ۰.۲۸ درصد افزایش، به ۶۸ دلار و ۸۳ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۴ سنت معادل ۰.۳۶ درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۸۱ سنت در هر بشکه رسید. هر دو شاخص، روز پنجشنبه که سرمایه‌گذاران نگران تأثیر سیاست تعرفه‌ای ترامپ بر رشد اقتصادی جهانی و تقاضا برای نفت بودند، بیش از ۲ درصد کاهش یافتند. از ابتدای هفته جاری تاکنون، برنت ۰.۸ درصد و وست تگزاس اینترمدیت ۰.۲ درصد کاهش داشته‌اند. تحلیلگران شرکت «آی‌ان‌جی»، روز جمعه، در یادداشتی برای مشتریان خود نوشتند: امروز صبح، پس از آنکه رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد که قصد دارد روز دوشنبه بیانیه‌ای مهم در مورد روسیه صادر کند، قیمت‌ها بخشی از این کاهش را جبران کردند. این می‌تواند بازار را نسبت به احتمال تحریم‌های بیشتر علیه روسیه نگران کند. تحلیلگران شرکت «بی‌ام‌آی» در گزارش هفتگی خود اعلام کردند همزمان با حوادث امنیتی برای کشتی‌هایی که از دریای سرخ عبور می‌کنند، عوامل بنیادی محدودکننده بازار با بهبود تقاضای فصلی، از قیمت نفت نیز تا حدودی حمایت کرده‌اند. چشم‌انداز ارسال حدود ۵۱ میلیون بشکه نفت توسط عربستان سعودی در

درآمدی که از آسمان رفت و مسافرانی که چشم انتظار بازپرداخت پولشان هستند

خسارت‌های هوایی ایران از جنگ ۱۲ روزه چقدر بود؟



عمومی سازمان هواپیمایی کشوری در توضیح زبان‌های سنگین به ایرلاین‌ها نیز گفته است: «شاید شرکت‌های هواپیمایی در این مدت خسارت‌های اقتصادی سنگینی متحمل شده باشند، اما طبق دستورالعمل‌های سازمان هواپیمایی کشوری، موظفانده تمام وجه را بدون هیچ‌گونه کسری به مسافران بازگردانند. بازگشت کامل وجوه قطعی است و مردم باید با صبوری، شرکت‌ها را در تکمیل این فرآیند همراهی کنند.»

در این بین مساله ضرر مستقیم ایرلاین‌ها می‌تواند آنان را حتی به مرز ورشکستگی نیز بکشاند چرا که حالا علاوه بر بازپرداخت پول بلیت‌ها، هزینه‌هایی شامل توقف عملیات، نگهداری هواپیما، حفظ پرسنل و کاهش فروش بلیت برای فصل تابستان را نیز پیش رو دارند.

در چنین شرایطی برآوردها نشان می‌دهد مجموع خسارت ایرلاین‌های داخلی تاکنون به بیش از ۹۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

راهکارهای جبران خسارت و حمایت دولت

در چنین شرایط بحرانی به نظر می‌رسد ایرلاین‌ها برای عبور از این گردنه بیش از همیشه به کمک دولت نیازمند هستند و به نظر می‌رسد دستکم فعلا سه پیشنهاد اصلی برای اجرایی شدن و نجات ایرلاین‌ها در دست بررسی است: نخست ارائه بسته حمایتی دولتی به ایرلاین‌ها، مشابه تسهیلات کرونایی (وام کم‌بهره یا بخشودگی مالیاتی).

دوم تشکیل صندوق اضطراری مشترک با همکاری سازمان هواپیمایی، بانک مرکزی و بیمه مرکزی برای پرداخت بدهی به مسافران. سوم استفاده از ابزارهای مالی مانند اوراق بدهی کوتاه‌مدت برای تأمین نقدینگی سریع به شرکت‌ها.

در هر حال، اما به نظر می‌رسد که بار خسارت و ضربات جدی جنگی ۱۲ روزه به سادگی از روی دوش شرکت‌های هواپیمایی ایران برداشته نخواهد شد.

با بالاگرفتن درگیری‌ها و هشدارهای امنیتی، بخش عمده‌ای از پروازهای داخلی و بین‌المللی ایران کنسل یا تعلیق شد.

چنانچه که بر اساس داده‌های غیررسمی حدود ۱.۲ میلیون بلیت پرواز داخلی و ۲۵۰ هزار بلیت پرواز خارجی لغو یا تعلیق شده است.

با توجه به این ارقام می‌توان میزان تخمینی بازپرداخت موردنیاز ایرلاین‌ها را به شرح زیر ارزیابی کرد:

- پروازهای داخلی: بیش از ۳۵۰۰ میلیارد تومان

- پروازهای خارجی: حدود ۸۰ میلیون دلار

و این بدان معناست که اکنون وضعیت ناپه سامان ایرلاین‌های داخلی که پیش از جنگ نیز بسیار روشن بود حتی بدتر نیز شده است.

در همین حال برخی خبرها حکایت از آن دارد که بخشی از شرکت‌های هواپیمایی با تأخیر یا قسطی اقدام به بازپرداخت کرده‌اند، اما طبق گزارش‌های مردمی و منابع رسمی گفته می‌شود که تنها حدود ۵۵ درصد از بازپرداخت‌ها انجام شده و بقیه مسافران یا منتظر هستند یا با «کوین جایگزین سفر» مواجه شده‌اند که هنوز عملیاتی نشده است.

این در حالی است که به گزارش اقتصاد ۲۴، در روز ۱۸ تیر ماه یعنی دو هفته پس از اعلام آتش بس و با گذشت حدود یک ماه از آغاز حمله سید حمیدرضا صاعی، معاون سازمان هواپیمایی کشوری از لغو شدن ۶۰۰۰ میلیارد تومان بلیت هواپیما در شرایط جنگ ۱۲ روزه و چند روز پس از آتش‌بس خبر داد و گفت: «بهای حدود ۸۰۰ هزار بلیت هواپیما به مردم مسترد شده و بهای حدود ۳۹ هزار بلیت نیز باقی مانده که عدد کمی نیست.»

مهدی رضانی، مدیر روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری نیز در همین روز و درباره میزان بازگشت وجه بلیط سفرهای لغو شده توضیح داد که «در حال حاضر، ۸۵ درصد هزینه بلیط‌ها پرداخت شده است. همچنین، فعالیت شرکت‌های هواپیمایی هم از سر گرفته شده و طبق برنامه‌ریزی‌ها، فعالیت‌ها به صورت منظم در حال انجام است و باقی‌مانده هزینه بلیط‌ها هم برگشت داده می‌شود.»

بحران جبران خسارت ایرلاین‌های داخلی

این در حالی است که مدیر روابط

۲۰ روز نخست (۱۲ روز جنگ و ۸ روز پس از آن):

میانگین زبان روزانه به رقمی حدود ۶۰۰ هزار دلار رسیده است.

زبان تقریبی در یک دوره ۲۰ روزه نیز به رقمی حدود ۱۲ میلیون دلار می‌رسد.

حال تصور کنید اگر ۱۰۰ درصد پروازها کنسل شود و با میانگین رقم کنسلی یعنی ۷۰۰ دلار فقط محاسبه شود؛ به رقمی حدود ۶۶۵ هزار دلار می‌رسیم که این رقم در ۲۰ روز به رقمی حدود ۱۴ میلیون دلار خواهد رسید و این در حالی است که پروازها به صورت میانگین حساب شده نه بالاترین رقم برای هر پرواز که حدود ۱۰۰۰ دلار است.

هم چنین با تداوم وضعیت در تیر ماه نیز برآورد شده که دست‌کم ۳۰ درصد از پروازهای عبوری هنوز بازنگشته‌اند، که زبان را به بیش از ۲۰ میلیون دلار در کمتر از دو ماه می‌رساند. در کنار زبان مالی مستقیم، کاهش عبور پروازها ضربه مهمی به اعتبار امنیت هوایی ایران وارد کرده که بازایی آن نیاز به مذاکرات گسترده با آژانس‌های بین‌المللی، سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها و تضمین‌های امنیتی جدی دارد.

برآورد ارقام نیز در حالی است که امیررضا اعتمادی، عضو اتاق بازرگانی ایران هم اخیراً گفته است که تعلیق کامل پروازهای تجاری بر فراز ایران از ۲۴ خرداد تا ۱۳ تیر ۱۴۰۴، که به مدت ۲۰ روز به طول انجامید، خسارتی بالغ بر ۹۶۰۰ میلیارد تومان به اقتصاد کشور تحمیل کرده و ضعف‌های ساختاری در دو صنعت کلیدی هوانوردی و گردشگری را آشکار ساخته است.

هم چنین اعتمادی تصریح دارد که بر اساس یک گزارش تحلیلی، این وقفه بی‌سابقه که منجر به توقف کامل درآمد‌های حاصل از فروش بلیت و خدمات فرودگاهی شد، روزانه ۴۸۰ میلیارد تومان ضرر مستقیم به صنعت هوایی وارد کرد. این شوک نقدینگی، شرکت‌های هواپیمایی را که فاقد مکانیسم‌های پوشش ریسک مالی بودند، در تأمین هزینه‌های ثابت خود مانند حقوق، سوخت و نگهداری با بحران جدی مواجه ساخت.

بازپرداخت بلیت‌های کنسل‌شده و معطلی شهروندان

این توضیحات نیز در حالی ارائه شد که باید توجه داشت که همزمان

با شروع جنگ ایران و اسرائیل، سازمان هواپیمایی فدرال آمریکا (FAA)، یاتا (IATA) و چند کشور اروپایی هشدار رسمی دادند و پروازها به سمت جنوب خلیج فارس، آسیای مرکزی و شرق آفریقا مسیر خود را به سمت آسمان ترکیه، ترکمنستان یا عربستان سعودی تغییر دادند. این در حالی است که طبق آمارهای رسمی، روزانه حدود ۹۵۰ پرواز عبوری از آسمان ایران ثبت می‌شد که درآمد مستقیم هر پرواز بین ۵۰۰ تا ۹۰۰ دلار برای دولت ایران بود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد۲۴، پس از جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل که از ۲۳ خرداد آغاز شد و با حملات بی‌سابقه دو طرف به زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی همراه بود، ابعاد خسارت‌های اقتصادی این درگیری فراتر از حوزه انرژی و مبادلات تجاری گسترش یافت. یکی از مهم‌ترین این تبعات، اختلال در صنعت حمل‌ونقل هوایی کشور است؛ چه در بخش بین‌المللی با لغو پروازهای عبوری از آسمان ایران و چه در حوزه داخلی با توقف گسترده پروازها و سردرگمی میلیون‌ها مسافر. این گزارش‌نگاهی دارد به دو بعد اصلی این بحران: زیان‌های حاصل از قطع پروازهای جهانی و وضعیت بازپرداخت بلیت‌های لغوشده برای شهروندان. لغو پروازهای بین‌المللی و زیان‌های ناشی از عبور نکردن هواپیماها از آسمان ایران با آغاز جنگ ۱۲ روزه بین ایران و اسرائیل در بمبارد ۲۳ خرداد ۱۴۰۴ و افزایش خطرات امنیتی، بسیاری از شرکت‌های هواپیمایی خارجی به سرعت پروازهای عبوری خود از آسمان ایران را لغو کردند.

در همین حال، به گزارش اقتصاد ۲۴، با شروع جنگ، سازمان هواپیمایی فدرال آمریکا (FAA)، یاتا (IATA) و چند کشور اروپایی هشدار رسمی صادر کردند و مسیر پروازها به سمت جنوب خلیج فارس، آسیای مرکزی و شرق آفریقا تغییر یافت؛ به‌طوری‌که مسیرهای پروازی به جای مسیرهای قبلی، از آسمان ترکیه، ترکمنستان یا عربستان سعودی عبور می‌کنند.

این در حالی است که طبق آمارهای رسمی، روزانه حدود ۹۵۰ پرواز عبوری از آسمان ایران ثبت می‌شد که درآمد مستقیم هر پرواز بین ۵۰۰ تا ۹۰۰ دلار برای دولت ایران بود.

حال به ارقام زیر توجه کنید که حتی با فرض توقف ۸۰ درصد پروازها طی

فراخوان مناقصه عمومی

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت طبق شرایط، مدارک و برنامه زمانی مندرج در سامانه مذکور برگزار نماید:

موضوع فراخوان	مبلغ برآورد به ریال	شماره فراخوان سامانه ستاد
مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی تکمیل سالن ورزشی شهرستان درگز	۵۳۸,۶۹۲,۸۳۳,۸۸۴	۲۰۰۴۰۰۳۳۷۴۰۰۰۰۰۷

لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری فراخوان استعلام، از دریافت و تحویل اسناد و سایر مراحل مرتبط با آن، تنها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و دریافت و تحویل اسناد از سایر محل‌ها امکان‌پذیر نخواهد بود.

شناسه آگهی ۱۹۶۲۲۴۰

اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی



اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی، برابر رای شماره ۱۴۰۴۰۳۰۶۰۰۹۰۰۴ مورخه ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چنانرا، تصرفات مالکانه بلاعراض

خبر

اختصاص ۲۳ هزار میلیارد ریال برای مقابله با تنش آبی خراسان رضوی



مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: ۲۳ هزار میلیارد ریال از محل اعتبارات مرتبط با بحران آب روستایی و محرومیت زدایی برای مقابله با چالش تنش آبی این استان در سال جاری اختصاص یافته است.

حسین امامی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: به همت قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) و ظرفیت افراد خیر و واقف آب در ۲ سال گذشته ۵۰۶ روستا با جمعیت حدود ۳۰۰ هزار نفر از آب شرب سالم برخوردار شده‌اند. وی با اشاره به تدوین سند چشم انداز صنعت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی بر اساس اهداف برنامه هفتم توسعه اضافه کرد: سیاست های شرکت آب و فاضلاب استان در راستای تحقق رشد هشت درصدی شاخص های آب و فاضلاب متمرکز شده و برنامه های مورد نظر به صورت مداوم رصد می شود. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی بیان کرد: در سال اول اجرای برنامه پنج ساله هفتم (۱۴۰۳) بخشی از برنامه های آیفاس استان عملیاتی و در پایان سال گذشته به همت دولت حجم زیادی از منابع مالی طرح ها تامین شد.

وی افزود: همچنین اعتبار طرح فاضلاب شهرک ولیعصر تربت حیدریه به مبلغ هزارو ۱۰۰ میلیارد ریال تامین شد و طرح فاضلاب شهر «نسر» تربت حیدریه هم همراه امسال به پایان می رسد. امامی ادامه داد: همچنین طرح فاضلاب روستای «بیدوی» در شهرستان زاوه در حال اجرا است و پکیج فاضلاب شهر چوچان نیز در آستانه بهره برداری است.

وی با بیان اینکه ساخت مخازن جدید با هدف افزایش تاب آوری شهرها و روستاها در زمان بروز حادثه و جبران عقب ماندگی در این بخش از دیگر برنامه های این شرکت است، بیان کرد: مخزن شهر تربت حیدریه در بازه زمانی ۱۰ ماه احداث شد و بنا است سالانه ۵۰ هزار متر مکعب مخزن جدید در سطح استان احداث شود. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی تاکید کرد: نهادهای ساز فرهنگ مدیریت مصرف آب در جامعه ضروری است و در قالب برنامه های فرهنگی پیگیری می شود و در این راستا آموزش راه های صرفه جویی به دانش آموزان مقطع ابتدایی در استان دنبال می شود.

۱۱/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۵۱۶/۱۲۰۳۰۶۰۴۰۴۰۱۴ هیات اول کلاس ۱۱۸۰-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالرضا فرمان به شناسنامه شماره ۳۵۷ کد ملی ۰۹۰۱۰۴۷۸۹۹ صادره مشهد فرزند محمدصادق در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۹/۸۹۲۵ متر مربع ، پلاک ثبتی ۵۸ فرعی از ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی تمامی سهم الارث محمد صادق و جعفر فرمان ورثه غلامرضا فرمان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ م.الف ۵۱۱

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۱/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۵۱۶/۱۲۰۳۰۶۰۴۰۴۰۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی ترابی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۶۹۴۹ صادره از فریمان کد ملی ۰۸۴۸۴۸۸۹۷۰ دریک باب خانه به مساحت ۱۳۳/۵۹ متر مربع پلاک ۳۵۱ فرعی از ۲۷۶

در جلسه علنی شورای شهر مشهد صورت گرفت:

شهردار مشهد زیر حمله انتقاد



مهدی ناصحی افزود: این حرکت برهم زننده همه طراحی ها و برنامه ریزی اتاق های عملیات روانی علیه جمهوری اسلامی ایران بود و به داشتن چنین رهبر فرزانه ای افتخار می کنیم. وی در خصوص فضا سازی شهری در ایام دهه اول محرم نیز گفت: فضا سازی شهری انجام شد که البته باید تقویت شود.

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد اظهار کرد: شهرداری از ۵۰۰ ایستگاه صلواتی و هیات و تشکل مذهبی حمایت مالی در این ایام داشت و انتخاب شعار «حسینیهای به وسعت شهر» انتخاب هوشمندانه ای بود که شایسته تقدیر است.

به گزارش ایرنا، ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه امروز جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد آغاز شد، اما ورود به نخستین دستور کار جلسه که نامگذاری معابر شهری به نام شهدا بود، از حدود ساعت ۱۳ صورت گرفت و جلسه ساعت ۱۳ و ۲۰ دقیقه به پایان رسید. تصویب لوایح تمدید مهلت زمان اجرای مصوبه مشوق های بافت آبکوه تا پایان سال جاری و الحاق سه تبصره به مصوبه انتشار اوراق اسلامی برای اجرای طرح های شهری دیگر مصوبات جلسه علنی امروز بود.

شهردار در روند مدیریتی ضعیف عمل کرده است

رئیس شورای عالی استانها و سخنگو شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این نشست اظهار کرد: رضایت مندی اجتماعی اولویت در شهر است، اما نارضایتی بین کارکنان شهرداری در بخش های مختلف وجود دارد.

موسی الرضا حاجی بگلو افزود: شهردار در روند مدیریتی ضعیف است، ماه ها برای پرداخت حقوق کارکنان وام بانکی اخذ می شود که تخلف است، اما برای برون رفت از بحران مالی شهرداری و برای پرسنل و مردم شهر آمادگی برای انجام هرگونه همکاری را داریم.

وی اضافه کرد: اختلاف نظر شخصی با شهردار وجود دارد اما در روند کار این اختلاف را دخیل نکرده ایم، نسبت به ناکارآمدی مدیریت شهری حرف داریم و مصلحت اندیشی و سکوت نمی کنیم.

رئیس شورای عالی استانها و سخنگو شورای اسلامی شهر مشهد گفت: موضوع استیضاح شهردار مطرح شد اما اعضای شورا گفتند به صلاح نیست، تغییرات انتصابی شهردار آیا به مصلحت است؟

حاجی بگلو گفت: همچنین عدم حضور شهردار در جلسه علنی شورای شهر رفتار زبیده ای نیست.

لرزم تقویت فضا سازی شهری

رئیس شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این جلسه اظهار کرد: حضور حماسی رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران در بین مردم در مراسم شب عاشورا نشان داد که دشمنان با فشار موشک هم نمی توانند رهبری را واردار به قطع ارتباط با مردم بکنند.

در جلسات علنی شورا اعتراض کرد و گفت: رئیس شورا باید به عدم حضور شهردار در صحن علنی تذکر دهد.

این عضو شورای اسلامی مشهد همچنین نسبت به نارضایتی کارکنان شهرداری در خصوص بیمه تکمیلی کارکنان شهرداری و عدم پاسخگویی در این حوزه تذکر داد.

عملکرد ضعیف شهرداری در حوزه فرهنگی

عضو دیگر شورای اسلامی شهر مشهد نیز در این جلسه با انتقاد از عملکرد ضعیف دستگاه های فرهنگی در شهرداری در دهه اول محرم گفت: اگر نتوانیم در حوزه فرهنگ پیام اصلی کربلا را انتقال دهیم نقش خود را به درستی انجام نداده ایم.

خلیل موحدی با بیان اینکه دستگاه های فرهنگی مسوول در تولید محتوای مناسب با عاشورا در شهر ضعیف عمل می کنند، افزود: در ۱۰ روز گذشته بهترین فرصت برای انتقال پیام عاشورا بود، هزینه های زیادی انجام اما پیام عاشورا منتقل نشد.

وی تاکید کرد: مسئولان فرهنگی باید کنار هم قرار بگیرند و بر اساس شاخص ها و ریل گذاری حرکت کنند.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد همچنین در تذکری به شهردار اظهار کرد: شرکت های زیان ده در شهرداری یا باید اصلاح و یا باید حذف شوند. موحدی ادامه داد: در شهرداری حقوق های نجومی وجود دارد، در شرایط فعلی اضافه کاری ۳۰۰ میلیون ریالی ظلم است و سه هفته است که لیست حقوق مدیران شهرداری را خواسته ایم اما هنوز لیستی ارائه نشده است.

صد و پنجاه و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد روز گذشته با نقد عملکرد شهردار و شهرداری آغاز شد و اعضای شورا طی مدت ۲ ساعت از عملکرد شهردار در حوزه های مختلف از جمله انتصابات و حقوق برخی مدیران شهرداری انتقاد کردند.

به گزارش ایرنا، رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر مشهد در نطق پیش از دستور جلسه علنی شورای شهر مشهد اظهار کرد: انتصابات شهردار در ۲ سال گذشته نیروی انسانی و سرمایه انسانی در شهرداری را از هم گسیخته و متزلزل کرده است.

مجید دبیران افزود: شهردار در ۲ سال گذشته بارها و بارها انتصاب های خود در مناطق و معاونت ها را تغییر داده است.

وی اضافه کرد: معاون مالی و پشتیبانی به طور معمول سال های زیادی در این پست می ماند، اما در ۲ سال گذشته چهار مرتبه معاون مالی در شهرداری تغییر کرده است.

عضو شورای اسلامی شهر مشهد ادامه داد: نخستین انتصاب شهردار، مدیر منطقه یک شهرداری بود که در عملکرد ضعیف بود و بعد از هفت ماه با همین عملکرد بازنشسته شد و بعد آن ۲ مدیر دیگر منصوب شدند.

وی گفت: شهردار منطقه ثامن به عنوان یکی از مهمترین شهرداران منطقه چندین بار در این دوره تغییر و مدیر منطقه جابجا شده است.

دبیران تاکید کرد: مناطق شهرداری به مدیران درآمدزا و قوی نیاز دارد، اما انتصابات با اغراض خاص صورت می گیرد.

وی همچنین به عدم حضور شهردار

اصلی واقع در بخش ۱۳ از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۰۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۴/۱۹ م.الف ۶۴

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

۱۱/۷ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۵۱۶/۱۲۰۳۰۶۰۴۰۴۰۱۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد شهبازی نیا فرزند غلامعلی در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲/۵۱۰ مترمربع از پلاک شماره ۴ فرعی از ۲۳۵ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر دشتیانی فرزند غلامرضا محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۶۹۱) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

۱۱/۸ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۵۱۶/۱۲۰۳۰۶۰۴۰۴۰۱۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالعلی قربانی فرزند حسن در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۴/۳۵۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد ابراهیم دهنوی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۶۹۲) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

۱۱/۹ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۳۵۱۶/۱۲۰۳۰۶۰۴۰۴۰۱۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا فرهنگدپور فرزند قاسم در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۰/۱۰۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۱۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر عمرانی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۶۹۳) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

سیاست‌های بیمه‌ای و انکار ساختاری

روان انسان

متاسفانه در میان انواع گرایش‌های روان‌شناسی، تنها دو گرایش روان‌شناسی بالینی و روان‌شناسی سلامت مشمول بیمه هستند و سایر گرایش‌های با اهمیت این رشته ازجمله روان‌شناسی تربیتی، کودک، خانواده، مشاوره فردی، مشاوره تحصیلی، مشاوره شغلی و... از این مزیت بهره‌مند نیستند.

یکی از دلایل اصلی نبود پوشش بیمه‌ای برای بسیاری از شاخه‌های روان‌شناسی در ایران، این است که سازمان‌های بیمه‌گر به‌طور صریح اعلام می‌کنند: «چون مراجعه‌کننده زیاد نیست، این خدمات را به سبب بیمه نمی‌گنجانیم.» این منطق، در ظاهر اقتصادی و بر مبنای تقاضاست، اما در عمل، به حذف ساختاری یک نیاز عمومی منجر می‌شود. واقعیت این است که خدمات مشاوره‌ای چه در حوزه خانواده، کودک، تحصیلی یا شغلی سال‌هاست از بودجه‌ریزی نظام سلامت کنار گذاشته شده‌اند، نه به‌دلیل بی‌فایده‌بودن، بلکه به‌دلیل آن‌که استفاده از آنها صرفاً در استطاعت طبقات برخوردار است. از طرف دیگر، بیمه‌های پایه مانند تأمین اجتماعی یا خدمات درمانی، به جای توسعه پوشش، مسئولیت را به دوش کارفرمایان گذاشته‌اند که خودشان هم معمولاً تمایلی به خرید خدمات روان‌پزشکی ندارند. در نتیجه، چرخه‌ای شکل گرفته که در آن نبود بیمه، به کاهش مراجعه منجر می‌شود، و کاهش مراجعه، توجیهی برای نبود بیمه تلقی می‌شود. طبق قانون برنامه ششم توسعه، دولت موظف بود تا پایان سال ۱۴۰۰ برای گسترش خدمات مشاوره‌ای تعهداتی ببیندیشد؛ اما این بند قانونی نیز عملاً بی‌سرانجام مانده است.

روان‌درمانی در تهران، غیاب در ایران

بحران سلامت روان در ایران، نه فقط یک بحران روان‌شناختی، بلکه یک بحران عدالت اجتماعی و فضایی‌ست. جغرافیای خدمات روان‌درمانی به شدت م‌رکز‌گرا و ناعادلانه است. تراکم روان‌شناسان و مراکز مشاوره در تهران و چند کلانشهر م‌تمرکز شده، حال آن‌که در بسیاری از استان‌ها، به‌ویژه مناطق محروم، نه تنها روان‌درمانگر متخصص نایاب است، بلکه مردم حتی درکی اولیه از خدمات روان‌شناسی ندارند.

برای نمونه، در بسیاری از شهرهای کوچک، تنها یک یا دو مرکز مشاوره نیمه‌فعال وجود دارد که معمولاً با کمبود نیروی متخصص مواجه‌اند.

در مناطق روستایی، ت‌رایی عملاً مفهومی غریبه است؛ نه زیرساختی برای آن تعریف شده، نه فرهنگ‌سازی در این خصوص انجام شده. تفاوتی دردناک میان دسترسی روانی شهروند شمال تهران و یک زن روستایی در بلوچستان وجود دارد: اولی، دسترسی به روان‌شناس تحصیل کرده، کلینیک مجهز، گروه‌درمانی و حتی اپلیکیشن‌های سلامت روان دارد؛ دومی، حتی آدرس مرکز بهداشت را نمی‌داند. این شکاف جغرافیایی، نه‌فقط تبعیض خدمات‌است، بلکه بازتولید بی‌عدالتی در سطح روانی جامعه است. تمرکز منابع انسانی و مالی در تهران، از اساس یک سیاست ناکارآمد و تبعیض‌آمیز است که سلامت روان را از یک «حق عمومی» به یک «امتیاز طبقاتی و جغرافیایی» تبدیل کرده است. وقتی در تهران جلسات ت‌رایی بین هفته‌ای یک تا دو بار پیشنهاد می‌شود، در بسیاری از شهرهای مرزی حتی برای یک جلسه هم باید صدها کیلومتر سفر کرد.

برنامه‌های توسعه‌ای کشور نیز نسبت به این شکاف کورده. نه جذب روان‌شناس در مناطق محروم اولویت دارد، نه تسهیلات بیمه‌ای هدفمند برای مناطق کم‌برخوردار تعریف شده است. در شرایطی که خط فقر روانی به مراتب خطرناک‌تر از خط فقر اقتصادی در حال گسترش است، ادامه این ساختار م‌تمرکز می‌تواند کل جامعه را به‌سوی فروپاشی روانی سوق دهد.

مطب دکتر «م»، حوالی میدان ونک است. البته در جستجوی سایت‌های مرتبط با نوبت‌دهی آنلاین پزشکان، آدرس‌های متفاوتی از او درج شده و بخش نظرات و امتیازات مراجعان هم، خاموش است.

ویزیت دارویی دکتر «م» به مدت ۲۰ دقیقه، ۶۵۰ هزار تومان و مشاوره ۴۵ دقیقه‌ای، یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است که با نرخ مصوب، فاصله معناداری دارد. دکترهای این حوزه هم گویا در رقابت با هم‌اند، اما نه برای بهبود سلامت روان، بلکه برای جلب مشتری در بازاری که اعتماد را قسطی می‌فروشد.

دکتر «ک»، متخصص اعصاب و روان است و مطبش در خیابان مقدس اردبیلی است. او نیز به رسم بسیاری از پزشکان که به ویژه بعد از پاندمی کرونا، روی فضای مجازی و صفحه اینستاگرام م‌تمرکز کرده‌اند، حدود پنجاه هزار دنبال‌کننده دارد، اما نرخ ویزیت او نمونه روشنی از روان‌درمانی طبق اصل «بازار آزاد» است. جلسه اول ۹۰۰ هزار تومان. جلسات بعدی ۴۰۰ هزار تومان، اما مشروط. چراکه بسته به طول مدت جلسه، قیمت می‌تواند تا دو برابر افزایش یابد. منشی تأکید می‌کند که مبلغ نهایی پس از جلسه و با توجه به «مدت‌زمان استفاده‌شده» تعیین می‌شود. در واقع، درمان به سبک تاکسی‌م‌تر! نه آغاز جلسه مشخص است، نه پایان آن؛ و روان بیمار، در این میان، ابزاری‌ست برای تنظیم صورتحساب.

در محله‌های شرقی‌تر و میانه‌تر تهران مانند تهرانپارس یا نارمک، متوسط نرخ مشاوره به حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ هزار تومان در ساعت می‌رسد. البته با توجه به نوع مرکز، سطح تحصیلات مشاور و محله، این عدد متغیر است. مراکزی که تعرفه را براساس مدرک کارشناسی‌ارشد یا دکترای روان‌شناسی تعیین می‌کنند، نادرند؛ اما وجود دارند. مانند مرکز مشاوره‌ای در اکباتان که برای ۴۵ دقیقه جلسه با مشاور ارشد، ۸۰۰ هزار تومان و با دکتر روان‌شناس، ۹۰۰ هزار تومان مطالبه می‌کند. این نوع قیمت‌گذاری اگرچه بازم به بالاتر از نرخ رسمی است، اما حداقل منطقی و قابل ردیابی است.

در منطقه‌های خاصی از تهران مانند میرداماد، زعفرانیه یا فرشته، مراکز مشاوره قیمت‌های گزافی ارائه می‌دهند که اساساً هیچ تناسبی با عرف یا مصوبه ندارد. در یکی از مراکز میرداماد، کم‌ترین نرخ برای یک جلسه مشاوره ۴۵ دقیقه‌ای، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اعلام شده است؛ با این توضیح که «این پایین‌ترین نرخ ماست».

اما نکته نگران‌کننده‌تر، گسترش سریع جلسات آنلاین با همان تعرفه‌های حضوری‌ست. در دوران پس از کرونا، تقریباً تمام روان‌شناسان و روان‌پزشکان دست‌کم یک صفحه مجازی فعال ایجاد کرده‌اند. اینستاگرام به‌ویترین درمان تبدیل شده و الگوریتم‌ها، مرجع اعتمادسازی. درمانگرانی که دیروز در مطب‌ها محدود بودند، امروز در ویدئوهای ریلز و لایوها، روایت‌گر سلامت روان‌اند؛ اما بدون مسئولیت‌پذیری شفاف، بدون نظارت و بسا قیمت‌هایی که نه عقلانی‌ست و نه منصفانه. تعرفه رسمی مشاوره آنلاین باید کمتر از حضوری باشد، اما در اکثر موارد، چندان تفاوتی وجود ندارد. توجیه مشخصی نیز وجود ندارد، جز آنکه مخاطب در موقعیت ضعف روانی قرار دارد و چانه‌زنی بلد نیست. حال آنکه برای درمان مؤثر، بیمار باید حداقل هفته‌ای یک جلسه مراجعه کند که بخش بزرگی از درآمد ماهانه خانوار را شامل خواهد شد.

آیا در کشوری که بسیاری از مردم با دغدغه تأمین اجاره و خوراک و دارو دست‌وپنجه نرم می‌کنند، جایی برای جلسات روان‌درمانی باقی می‌ماند؟ حتی طبقه متوسط نیز اغلب در اولویت‌بندی هزینه‌های زندگی، روان‌درمانی را به انتهای لیست می‌برد؛ نه از سر بی‌نیازی، بلکه از سر بی‌پولی.

اختلالات روانی به بیش از ۲۰ درصد رسید اما ت‌رایی همچنان لوکس است؛

جنگ، بستر گسترش التهاب روانی

در جامعه ایران



پشت آن، میلیون‌ها زندگی مختل شده، روابط فروریخته، بهره‌وری ازدست‌رفته و امیدهایی خاموش نهفته است.

بی‌توجهی به این واقعیت آماری، نادیده‌گرفتن یک فاجعه ملی است؛ زیرا در عمل، بیش از یک پنجم جمعیت کشور درگیر مشکلات روانی هستند؛ و این تنها به معنای دردهای شخصی نیست؛ بلکه تهدیدی است مستقیم برای سرمایه اجتماعی، انسجام ملی و امنیت روانی جامعه.

نگاهی دقیق‌تر به گروه‌های سنی مبتلا، نشان می‌دهد که دامنه اصلی ابتلا به اختلالات روانی، افراد ۱۵ تا ۴۹ سال را در بر می‌گیرد؛ درست همان جمعیتی که باید بار اصلی توسعه، تولید، تربیت و نوآوری را بر دوش بکشد. این‌که ستون فقرات اقتصادی و فرهنگی یک کشور، خود درگیر گسست‌های درونی باشد، علامت هشدار روشن برای ساختارهای حکمرانی است؛ هرچند نظام سیاست‌گذاری ما هنوز به سلامت روان، با نگاهی فرعی و فرودست می‌نگرد؛ گویی روان انسان، همچون آسفالت خیابان، فقط زمانی نیاز به ترمیم دارد که فروریزد!

تغییر جایگاه روان‌درمانی از تابو به

پرستیش

تا چند سال پیش «مراجعه به روان‌شناس» نوعی شکست شخصی، ضعف، یا ننگ قلمداد می‌شد. ت‌رایی گریزی، نوعی واکنش جمعی و برآمده از ذهنیتی سنتی، سکوت‌زده و مبتنی بر قضاوت اجتماعی بود.

اما امروز با چرخشی معکوس، روان‌درمانی دیگر نه برای درمان، که گاه برای نمایش مصرف می‌شود. پرستیش اجتماعی تازه، با هویت «ت‌رایی‌رفته» در میان لایه‌های شهری و طبقه متوسط نوظهور شکل گرفته است.

از روایت جلسات خصوصی روان‌درمانگر است. استوری‌های رنگارنگ از دفتر درمانگر، همه‌چیز حکایت از تبدیل روان‌درمانی به یک کالای فرهنگی دارد؛ نشانه‌ای از سواد عاطفی، تمایز طبقاتی و حتی ابزار خودنمایی. اما آنچه در این میانه از چشم افتاده، دسترسی است؛ ت‌رایی از نیاز عمومی به امتیاز خاص بدل شده و در جامعه‌ای که نرخ افسردگی و اضطراب در آن صعودی است، تبدیل روان‌درمانی به «خدمت لوکس» نه فقط ناکارآمد، بلکه نشانه‌ای از عمیق‌تر شدن شکاف روانی – اقتصادی در ایران است. جامعه‌ای که برای درمان باید اول طبقه‌اش را اثبات کند، پیش از آن‌که زخم‌هایش را نشان دهد.

نرخ مصوب: نسخه‌ای که هیچ مطبی

نمی‌بچد

تعرفه‌های رسمی برای مشاوره روان‌شناسی، فرمولی شسته‌رفته و از پیش تعیین‌شده دارد: اگر مشاور مدرک کارشناسی ارشد داشته باشد، برای ۴۵ دقیقه باید ۵۰۳ هزار تومان و برای یک ساعت، ۶۷۱ هزار تومان دریافت کند. اگر مدرک دکترا باشد، این ارقام به ۶۲۰ و ۸۲۶ هزار تومان می‌رسد. فارغ از نوع مشاوره؛ از زوج‌درمانی تا درمان‌های بالینی و مشاوره کودک، نرخ‌ها یکسان‌اند. البته اگر مشاور بیش از ۱۵ سال سابقه‌دار باشد، قانوناً مجاز است درصدی روی این مبالغ بکشد؛ به‌طوری‌که مثلاً

در بسیاری از شهرهای کوچک، تنها یک یا دو م‌رکز مشاوره نیمه‌فعال وجود دارد که معمولاً با کمبود نیروی متخصص مواجه‌اند. در مناطق روستایی، ت‌رایی عملاً مفهومی غریبه است؛ نه زیرساختی برای آن تعریف شده، نه فرهنگ‌سازی در این خصوص انجام شده. تفاوتی دردناک میان دسترسی روانی شهروند شمال تهران و یک زن روستایی در بلوچستان وجود دارد: اولی، دسترسی به روان‌شناس تحصیل کرده، کلینیک مجهز، گروه‌درمانی و حتی اپلیکیشن‌های سلامت روان دارد؛ دومی، حتی آدرس مرکز بهداشت را نمی‌داند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد۲۴- غروب است و تهران، شهری که سحرگاهانش با زوزه م‌وتورها آغاز می‌شود و شامگاهش با بوق ممتد ترافیک به پایان می‌رسد، دیگر فقط پایتخت ایران نیست؛ نماد خستگی مزمن یک ملت است.

روزهای پس از حملات اسرائیل در بامداد ۲۳ خرداد ماه حالا و هنوز اثرات روانی جانبی خود را بر شهروندان به جا خواهد گذاشت، اثراتی که حکایت از آن دارد روان خسته و دردمند تهرانی‌ها و البته که همه ایرانی‌ها نیازمند ترمیم است.

اصطلاح نیاز به ت‌رایی که در سال‌های اخیر به وضوح شنیده می‌شد حالا و پس از گذر از آن شب‌های اضطراب و م‌وشک باران و جنگ و پدافند بیش از همیشه شنیده می‌شود.

مردمانی با چشمان خسته، صورت‌هایی بی‌لحند و اندیشه‌هایی درگیر که در راهروهای مترو، پشت فرمان تاکسی، یا پشت میزهای شلوغ ادارات، هر روز چیزی را گم می‌کنند؛ گاهی خودشان را.

در این کلان‌شهر بی‌قار که اضطراب در هوای آلوده‌اش حل شده، افسردگی از پشت ویترین مغازه‌ها سرک می‌کشد و فرسودگی روانی، مانند سایه‌ای خاموش، بر سر میلیون‌ها نفر افتاده است.

سایه افسردگی پیش از جنگ ۱۲ روزه و حمله وحشیانه اسرائیل نیز بر سر مردمان این شهر سنگینی می‌کرد و اکنون به نظر می‌رسد آن سایه بلند هراس انگیز با چاشنی PTSD (اختلال اضطراب پس از حادثه) نیز همراه شده و اضطراب و استرس نیز همراه حال و احوال این شهروندان شده است و در چنین شرایطی حال دغدغه پرداخت هزینه‌های سنگین و گاه حتی گزاف روان‌درمانی نیز باری تازه بر روی دوش شهروندان شده است.

اکنون نیز اگرچه وضعیت امنیتی ظاهراً به ثبات رسیده، اما پیامدهای روان‌شناختی جنگ همچنان در جریان است. به گفته متخصصان، در هفته‌های اخیر نه‌تنها اختلالات قدیمی برخی افراد دوباره فعال شده‌اند، بلکه شمار قابل توجهی از افراد برای نخستین بار با علائمی نظیر اضطراب مزمن، بی‌خوابی یا استرس پس از سانحه (PTSD) روبه‌رو شده‌اند.

اما اکنون دیگر فقط تهران تنها نیست؛ مشهد، شیراز، یزد، تبریز، اهواز و حتی شهرهای کوچک‌تر نیز آرام‌آرام به خاکریزهای بی‌صدا، اما گسترده جنگ روانی بدل شده‌اند که دشمنش از درون می‌آید: اختلالات روانی. در کشوری که اختلالات روانی حالا به مرز ۲۰.۷ درصد از جمعیت رسیده، یعنی از هر پنج ایرانی، یک نفر به نوعی از این اختلالات مبتلاست، هیچ‌کس نمی‌پرسد چرا روان‌درمانی هنوز یک تابو است؛ یا شاید پرسیده، اما جوابی نگرفته چون حال کسی آن‌قدر خوب نیست که بخواهد صدای دیگری را بشنود.

معدود خاموش اختلالات روانی

نرخ اختلالات روانی در ایران طی سه دهه گذشته، آرام، اما پیوسته، در حال افزایش است؛ آن‌چنان که اکنون دیگر نمی‌توان آن را نادیده گرفت یا به‌عنوان «بحران شخصی» افراد دسته‌بندی کرد. طبق داده‌های موجود، در اوایل دهه ۱۳۷۰، ۱۷.۱ درصد از جمعیت ایران به نوعی از اختلالات روانی مبتلا بودند. امروز این رقم به ۲۰.۷ درصد رسیده؛ عددی که



♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۹۱
♦ سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳
♦ نشانی: بولوار دانش‌آموز - دانش‌آموز ۳-۳۰ پلاک ۴
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۵-۳۸۹۲۹۸۲۴
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ - ۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

■ مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی‌باشد.
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.



SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

۱/۱/۱ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۵۰۸۱۶۴/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم بلوقاریان فرزند عبدالله در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۲/۳۸ مترمربع از پلاک شماره ۲۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از کلیه مالکین مشاعی پلاک ثبتی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۶۹۵) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۴

مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

۱/۱/۱ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۵۰۸۱۶۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نادر ذاکرالحسینی فرزند حسین در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۸۵/۵۶ مترمربع از پلاک شماره ۲۳ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از کلیه مالکین مشاعی پلاک ثبتی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۶۶۹۴) تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۴/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۴

مجتبی لطفی پور - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نیشابور

۱/۱/۱ نظریه دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سبزوار مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد:

الف-بخش ۳ هاشم اباد پلاک ۲۰۰ اصلی
۱- معصومه هاشم ابادی فرزند قنبر ش ش ۲۰۲۶ کد ملی ۰۷۹۱۱۳۲۳۲۳ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۹۵۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۱۰/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۶
۲- عشرت حاجی شمسائی فرزند باقر ش ش ۱۰۱۳ کد ملی ۰۷۹۳۱۳۶۱۳۱ شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۵۰ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۰۹/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۶
۳- علی اکبر هاشم ابادی فرزند حسینی ش ش ۵۵۳ کد ملی ۰۷۹۱۱۲۷۴۶۱ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۴۱۹۷،۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۲۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۷
۴- علی اکبر هاشم ابادی فرزند حسینی ش ش ۵۵۳ کد ملی ۰۷۹۱۱۲۷۴۶۱ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۵۸،۷۸ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۲۹/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۷
۵- سعید هاشم ابادی فرزند صفر علی ش ش ۳۹۳۸ کد ملی ۰۷۹۳۷۲۹۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۰۷۳۹،۳۹ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۱۶/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۶
۶- فاطمه هاشم ابادی فرزند علی ش ش ۶۵۷ کد ملی ۰۷۹۱۱۲۸۵۱۲ شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۶۳۴،۰۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۱۲/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۲/۲۶
۷- رمضان اباریکی فرزند غلامرضا ش ش ۳۶۶ کد ملی ۰۷۹۱۷۳۱۹۲۸ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۹۰۰،۰۱ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۵۶/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۲
۸- غلامرضا مهرخواه فرزند مراد علی ش ش ۳ کد ملی ۰۷۹۳۹۶۸۷۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۳۴۸۸،۷۴ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۷۶۷/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
۹- علی اباریکی فرزند ابوالقاسم ش ش ۹۰۷ کد ملی ۰۷۹۱۱۳۱۱۳۰ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۲۶۰،۱۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۷۶۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷

۱۰- محمد اباریکی فرزند حسینی ش ش ۵۷۱ کد ملی ۰۷۹۱۱۲۷۴۶۸ شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۵۰۸۰،۵۲ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۷۶۶/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
۱۱- غلامرضا مهرخواه فرزند مراد علی ش ش ۳ کد ملی ۰۷۹۳۹۶۸۷۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۸۶۲۲،۸۲ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۴۵۷/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۱۸
۱۲- باقر قلی زاده فرزند حسن ش ش ۱۳ کد ملی ۰۷۹۴۰۲۱۳۳۶ میزان ۲۴۸،۲۱ سهم مشاع از ۲۴۸۲،۰۸ سهم شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۴۸۲،۰۸ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۷۳۱/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۶
۱۳- مجتبی هاشم ابادی فرزند علی ش ش ۸۰۰ کد ملی ۰۷۹۱۱۲۹۹۶۹ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۰۶۲۴،۰۲ متر مربع برابر رای ۰۵۰۲۲۱۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۲۶
توجه: مالکیت کلیه مالکین قسمت (الف) پلاک ۲۰۰ اصلی بخش ۳ هاشم اباد از محل مالکیت مالکین رسمی حاج عبدالحسین کافی و حسن وحسین و حاج قربان و مرادعلی و رمضانعلی و حاج عباسعلی و حاج محمد تقی شهرت همگی هاشم ابادی و ملاحسین علی و کرلایی عید محمد و حسن و حوریه و طوبی و خانم کلثوم و بی بی طوبی و خیر النساء شهرت همگی هاشم ابادی و فاطمه و رجبعلی و محمد و حسین و محمدرضا شهرت همگی هاشم ابادی لیلا و فاطمه و علی و ملاغلام و صغری و حسین و فاطمه و غلامرضا و خاور گلستان و کرلایی محمد شهرت همگی هاشم ابادی و علی و حسین و غلامرضا و غلامحسن شهرت همگی اباریکی و حوریه هاشم ابادی و رمضانعلی و محمد و خاتون و صاحب جان و فاطمه و علی شهرت همگی هاشم ابادی و کرلایی غلامحسین هاشم ابادی و حاج محمد نقی وزین العابدین سبزواری و حاج میرزا عبدالوهاب صبوری و اقا صبوری و اقا میرزا عبدالقاسم غفوری و حاج میرزا ضیاءالحق غفوری و میرزا محمد کاظم غفوری و مخدره بیگم آغا شریعت مداری و اقا میرزا ابوالقاسم غفوری میباشند
ب-بخش ۳ حاج شمس پلاک ۲۰۲ اصلی
۱- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۴۵۶۹،۱۹ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۶۹۶/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
محل مالکیت علی اکبر و مرادشهرت هردو حاجی شمسائی
۲- علی اکبر حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۳۹۸ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۷۴۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۰۶۶،۳۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۰۶۱۷/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
محل مالکیت محمد حاجی شمسائی
۳- احمدرباط سرویشی فرزند حسین ش ش ۱ کد ملی ۰۷۹۳۹۱۵۰۶۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۱۸۹۵،۰۹ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۸۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۷
از محل مالکیت عذرا هراتیان
۴- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۳۸۲۶،۵۸ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۸۴/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷
از محل مالکیت هاشم قائمی قانعی
۵- حسین حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۴۳۰ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۴۰۶۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۳۲۶،۶۶ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۸۷/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷
از محل مالکیت باقر میلاتی
۶- حسن حاجی شمسائی فرزند صفر علی ش ش ۴۹۹۸ کد ملی ۰۷۹۳۸۸۶۸۱۷۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۲۴،۱۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۹۹/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت محمد مظفری
۷- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۰۳۲۳،۲۳ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۰۰/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت محمد مظفری
۸- علی حاجی شمسائی فرزند حسین ش ش ۱۰۳ کد ملی ۰۷۹۵۰۸۳۱۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۷۷۲،۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۰۱/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت باقر میلاتی
۹- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۲۹۶،۸۰ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۰۲/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت هاشم قائمی قانعی

۱۰- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۹۴،۶۹ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۳۱/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت باقر میلاتی
۱۱- محمود رباط سرویشی فرزند حسین ش ش ۶۷۰ کد ملی ۰۷۹۰۸۲۰۹۵۱ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۲۷۰،۳۰ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۳۲/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت هاشم قائمی مقدم

۱۲- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۷۷۶۸،۸۴ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۳۰/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت محمد مظفری
۱۳- حبیب اله شهبائی کاسب فرزند حیدر ش ش ۶۹۴ کد ملی ۰۷۹۳۱۰۱۶۷۰ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۱۲۳۱،۴۶ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۲۹/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت باقر میلاتی
۱۴- حسین حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۴۳۰ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۴۰۶۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۴۱۷۳،۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۶۲۳/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۸
از محل مالکیت باقر میلاتی
۱۵- حسین حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۴۳۰ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۴۰۶۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۶۹۱،۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۸/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت غلامحسین هاشم ابادی
۱۶- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۸۱۷،۳۴ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۶/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت غلامحسین هاشم ابادی
۱۷- علی حاجی شمسائی فرزند حسین ش ش ۱۰۳ کد ملی ۰۷۹۵۰۸۳۱۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۸۱۴،۴۲ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۹/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت علی اکبر حاجی شمسائی
۱۸- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۱۷۴۹۴،۹۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۴/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت غلامحسین هاشم ابادی
۱۹- حبیب اله شهبائی کاسب فرزند حیدر ش ش ۶۹۴ کد ملی ۰۷۹۳۱۰۱۶۷۰ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۷۱۹۴،۴۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۳/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت علی اکبر حاجی شمسائی
۲۰- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۳۴۵۳۹،۳ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۰/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت غلامحسین هاشم ابادی و علی اکبر حاجی شمسائی
۲۱- علی حاجی شمسائی فرزند حسین ش ش ۱۰۳ کد ملی ۰۷۹۵۰۸۳۱۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۶۲۴۲،۴۷ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۱/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت علی اکبر حاجی شمسائی
۲۲- علی حاجی شمسائی فرزند حسین ش ش ۱۰۳ کد ملی ۰۷۹۵۰۸۳۱۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۳۳۱،۵۸ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۲/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت علی اکبر حاجی شمسائی
۲۳- حسینی حاجی شمسائی فرزند علی اکبر ش ش ۱۰ کد ملی ۰۲۲۶۹۶۹۰۲۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۴۲۰۱۵،۹۵ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۹۷/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
از محل مالکیت حسین حاجی شمسائی
۲۴- حسین حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۴۳۰ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۴۰۶۴ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۷۵۴۵،۵۹ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۸۱/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۷
از محل مالکیت باقر میلاتی
۲۵- عبدالله حاجی شمسائی فرزند مراد ش ش ۴۱۲ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۸۸۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۹۲،۹۸ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۱۵۸۲/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۱۷
از محل مالکیت هاشم قائمی قانعی
۲۶- علی اکبر حاجی شمسائی فرزند محمد ش ش ۳۹۸ کد ملی ۰۷۹۰۷۰۳۷۴۲ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۵۸۶۶،۱ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۲۰/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت محمد حاجی شمسائی
۲۷- حسینی حاجی شمسائی فرزند علی اکبر ش ش ۱۰ کد ملی ۰۲۲۶۹۶۹۰۲۰۶ شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۵۰۶،۱ متر مربع برابر رای ۰۵۰۱۰۶۱۵/۰۴۰۳۰۶۰۰۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۰/۱۲
از محل مالکیت حسین حاجی شمسائی
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (م الف ۱۱۹۶)

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۴/۲۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۵/۵
علی اباریکی - رئیس اداره ثبت اسناد املاک سبزوار